
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

48-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

30.06.2016  № 832    

О передаче муниципальным унитарным 

предприятием муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым «Центральный Жилсервис»  

муниципального имущества муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым (жилых помещений) 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым               

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления                               

в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015                                     

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет 

Республики Крым 
 

РЕШИЛ:  

 

1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Центральный Жилсервис» передать муниципальное имущество 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым (жилые помещения) Администрации города Симферополя 

Республики Крым согласно приложению к настоящему решению. 

2. Администрации города Симферополя Республики Крым принять      

муниципальное имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения. 



  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым                    

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю).  

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                                В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 48-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 30.06.2016 № 832 

 

                

О П И С Ь 

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего 

передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Центральный Жилсервис» в Администрацию города Симферополя Республики Крым 

№ п/п Наименование, 

литер, номер 

Адрес  

(описание 

месторасположения) 

Площадь 

(кв. м) 

Назначение Первоначальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость*, 

руб. 

Кадастровый 

номер 

1 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. 1 Конной Армии, д. 21а, 

кв. 7 

Этаж № 3 

 

35,6 жилое 44845,07 20250,65 90:22:010311:606 

от 18.03.2016 

2 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Ешиль Ада, д. 4, кв. 49 

Этаж № 4 

 

71,2 жилое 804488,49 585729,80 90:22:010311:604 

от 17.03.2016 

3 Квартира 

Литер Г 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Пушкина, д. 30, кв. 20 

Этаж № 1 

 

108,8 жилое 219575,17 23383,67 90:22:010301:1672 

от 17.03.2016 

4 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Батурина/Гражданская, 

д. 44/50, кв. 121 

Этаж №  6 

 

47,1 жилое 427477,70 158920,18 90:22:010305:1921 

от  29.02.2016 

5 Квартира Республика Крым, 60,2 жилое 796840,66 791528,39 90:22:010311:561 



г. Симферополь, 

ул. Кантар, д. 3 кв. 76 

Этаж № 6 

 

от 05.02.2016 

6 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. 60 лет Октября, д.21, 

кв. 18  

Этаж №  5 

 

48,0 жилое 202653,47 74816,00 90:22:010310:2129 

от 09.02.2016 

7 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Кантар, д. 3, кв. 42  

Этаж № 6 

 

79,2 жилое 1048335,22 1041346,32 90:22:010311:342 

от 22.07.2015 

8 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Балаклавская, д. 119, 

кв. 169 

Этаж № 6 

 

 

38,2 жилое 118269,72 53214,81 90:22:010315:1455 

от 14.03.2016 

9 Квартира 

литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Залесская, д. 81, кв. 102 

Этаж № 2 

 

75,1 жилое 224516,66 79805,16 90:22:010310:2457 

от 05.04.2016 

10 Квартира 295013, Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Крымских Партизан, д. 3, 

 кв. 39 

Этаж № 2  

 

47,3 жилое 176617,54 60376,75 90:22:010305:1586 

от 14.12.2015 

11 Квартира Республика Крым, 21,2 жилое 148429,11 25786,67 90:22:010301:1626 



литер Е г. Симферополь, 

ул. Гоголя, д. 3, кв. 29а 

Этаж № 2  

от 01.03.2016 

12 Квартира 

литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Балаклавская, д. 115, 

кв. 84 

Этаж № 9 

51,3 жилое 332650,03 161857,09 90:22:010315:1502 

от 04.04.2016 

13 Квартира 

литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Балаклавская, д. 119, 

кв. 67 

Этаж № 5 

 

68,2 жилое 211151,69 95006,54 90:22:010315:1501 

от 04.04.2016 

14 Квартира 

литер А 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Трубаченко, д. 26, кв. 21 

Этаж № 1 

 

46,4 жилое 196762,25 76761,22 90:22:010305:2068 

от 04.04.2016 

15 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. 60 лет Октября, д. 3, 

кв. 27 

Этаж № 7 

 

58,6 жилое 261202,38 85086,67 90:22:010310:2436 

от 01.04.2016 

16 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Балаклавская, д. 79, кв. 13 

Этаж № 4 

88,0 жилое 25206,08 11058,21 90:22:010315:1498 

от 01.04.2016 

17 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Залесская, д. 78, кв. 41 

Этаж № 2 

46,0 жилое 138557,88 48200,54 90:22:010310:2437 

от 01.04.2016 

18 Квартира Республика Крым, 53,5 жилое 346915,72 168798,33 90:22:010315:1499 



г. Симферополь, 

ул. Балаклавская, д. 115, 

кв. 82 

Этаж № 8 

от 01.04.2016 

19 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. 1 Конной Армии, д.41, 

кв. 94 

Этаж № 6 

34,0 жилое 675000,00 634500,00 90:22:010310:2238 

от 25.02.2016 

20 Комната 

Помещение 1 

расположено 

в квартире 44 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Карла Маркса, д. 6, кв. 44 

Этаж № 2 

23,3 жилое 182008,19 29417,11 90:22:010301:1722 

от 01.04.2016 

21 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Балаклавская, д. 67, кв. 29 

Этаж № 8 

68,0 жилое 96419,27 40647,03 90:22:010315:1496 

от 01.04.2016 

22 Квартира 

литер А  

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Кантар, д. 3, кв. 70 

Этаж № 4 

 

79,2 жилое 1048335,22 1041346,32 90:22:010311:591 

от 02.03.2016 

23 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. 60 лет Октября, д. 24, 

кв. 139 

Этаж № 8 

 

59,1 жилое 209359,57 78427,28 90:22:010310:2443 

от 04.04.2016 

24 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Ешиль Ада, д. 4, кв. 46 

Этаж № 3 

 

56,2 жилое 635003,56 462331,67 90:22:010311:524 

от 18.01.2016 

25 Квартира Республика Крым, 23,6 жилое 91050,29 12983,51 90:22:010222:1520 



г. Симферополь, 

ул. Красноармейская, д. 84, 

кв. 4 

Этаж № 1 

от 28.03.2016 

26 Квартира 

литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Д.И. Ульянова, д. 12, 

кв. 4 

Этаж № 1 

73,2 жилое 218488,56 68781,18 90:22:010305:1925 

от 29.02.2016 

27 Квартира 

литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Балаклавская, д. 47, кв. 14 

Этаж № 4 

50,7 жилое 35182,32 15201,04 90:22:010315:1493 

от 31.03.2016 

28 Квартира  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Балаклавская, д. 81,кв.126 

Этаж № 7 

 

53,7 жилое 16301,40 6934,07 90:22:010315:1505 

от  05.04.2016 

29 Квартира  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. 60 лет Октября, д. 19, 

кв. 120  

Этаж №  3 

58,7 жилое 201701,10 74303,39 90:22:010310:2447 

от  05.04.2016 

30 Квартира  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Залесская, д. 76, кв. 93 

Этаж №  4 

 

57,8 жилое 195724,43 67552,24 90:22:010310:2449 

от  05.04.2016 

31 Квартира  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Д.И. Ульянова, д. 60А, 

кв. 12 

Этаж №  1 

67,3 жилое 298925,41 122898,08 90:22:010308:1290 

от  05.04.2016 

32 Квартира  Республика Крым, 32,4 жилое 142826,73 46778,30 90:22:010308:1291 



г. Симферополь, 

ул. Д.И. Ульянова, д. 60, 

кв. 45  

Этаж №  4 

от  05.04.2016 

33 Квартира  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Кантар, д.3, кв. 12 

Этаж № 4  

65,5 жилое 866994,40 861214,44 90:22:010311:576 

от  16.02.2016 

34 Квартира 

литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Балаклавская, д. 53, 

кв. 120 

Этаж №  10 

67,6 жилое 367794,95 154210,02 90:22:010315:1398 

от  18.02.2016 

35 Квартира 

литер Б 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Гражданская, д.2, кв. 5 

Этаж № 1, Этаж № 2  

137,7 жилое 873401,84 75061,43 90:22:010302:953 

от  29.03.2016 

36 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

пр-кт Кирова, д. 12, кв. 23 

Этаж № 1 

45,2 жилое 415366,06 99617,55 90:22:010301:1756 

от 15.04.2016 

37 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Баррикадная, д. 61, кв. 76 

Этаж № 2 

62,1 жилое 206689,53 77278,74 90:22:010310:2546 

от 15.04.2016 

38 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Балаклавская, д. 81, кв. 15 

Этаж № 4  

51,9 жилое 15754,98 6701,63 90:22:010315:1643 

от 15.04.2016 

39 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Балаклавская, д. 115, 

кв. 33 

Этаж № 7 

50,9 жилое 330056,27 160595,05 90:22:010315:1648 

от 15.04.2016 



40 Квартира г. Симферополь, 

ул. 60 лет Октября/ 

1-й Конной Армии, д. 28/80, 

кв. 178 

Этаж № 9  

32,3 жилое 111252,01 42206,27 90:22:010310:2548 

от 15.04.2016 

41 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. 1 Конной Армии, д. 21а, 

кв. 74 

Этаж № 5 

 

50,3 жилое 61463,41 27754,99 90:22:010311:636 

от 15.04.2016 

42 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Трубаченко, д. 12, кв. 34  

Этаж № 5 

27,8 жилое 129926,87 45772,11 90:22:010305:1692 

от 14.01.2016 

43 Квартира  

Литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Балаклавская, д. 117, 

кв. 80  

Этаж № 10 

69,9 жилое 97054,27 42109,33 90:22:010315:1452 

от 10.03.2016 

44 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Крымских Партизан,  

д. 17, кв. 16 

Этаж № 4  

58,8 жилое 245670,12 86515,10 90:22:010305:2103 

от 11.04.2016 

45 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. 60 лет Октября, д. 18, 

кв. 125 

Этаж № 5 

61,5 жилое 258278,72 93080,82 90:22:010310:2509 

от 11.04.2016 

46 Комната 

Помещение 1 

расположено 

в квартире 39 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Карла Маркса, д.6, кв. 39 

Этаж № 2  

22,5 жилое 143469,09 23188,22 90:22:010301:1742 

от 11.04.2016 



47 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Кантар, д. 3, кв. 66  

Этаж № 3 

 

79,2 жилое 1048335,22 1041346,32 90:22:010311:511 

от 24.12.2015 

48 Квартира 

Литер А  

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Кантар, д. 3, кв. 15  

Этаж № 8 

 

83,4 жилое 1103928,75 1096569,22 90:22:010311:566 

от 09.02.2016 

49 Квартира 

Литер А  

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

 ул. Севастопольская, д. 26, 

кв. 22  

Этаж № 1 

55,6 жилое 

помещение 

284117,53 113313,57 90:22:010301:1621 

от 29.02.2016 

50 Квартира  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Трубаченко/ 

ул. Севастопольская,  

д. 2/70а, кв. 62  

Этаж № 7 

 

30,1 жилое 198686,91 86206,90 90:22:010305:2071 

от 04.04.2016 

51 Комната 

Литер В 

комната № 18 

находится 

в кв. № 22 

Республика Крым, 

г.Симферополь, 

ул.Севастопольская, д. 68-д, 

кв. 22 

Этаж № 2 

9,5 жилое 20357,00 2313,29 90:22:010305:1584 

от 11.12.2015 

52 Квартира 

Литер В 

комнаты 66, 67а 

относятся 

к квартире 22  

Республика Крым, 

г.Симферополь, 

ул.Севастопольская , д. 68-д, 

кв. 22 

Этаж № 2 

 

4,1 жилое 8785,65 998,36 90:22:010305:1717 

от 22.01.2016 

53 Квартира  Республика Крым, 43,2 жилое 94147,75 7081,38 90:22:010305:2081 



г.Симферополь, 

ул.Севастопольская, д. 68д, 

кв. 34 

Этаж № 1 

 

от 06.04.2016 

54 Квартира 

Помещения 2,3 

расположены  

в квартире 20 

Республика Крым, 

г.Симферополь, 

ул.Севастопольская, д. 68, 

кв. 20  

Этаж № 1 

16,9 жилое 49229,50 2830,64 90:22:010305:1871 

от 24.02.2016 

55 Квартира  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Селим-Герай, д. 10, кв. 74 

Этаж № 9 

51,9 жилое 198275,09 113052,48 90:22:010312:112 

от 20.02.2016 

56 Квартира  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Трубаченко, д.16а, кв. 23 

Этаж № 5 

64,1 жилое 393901,74 157899,84 90:22:010305:1846 

от 18.02.2016 

*Остаточная стоимость может уточняться на сумму начисленных амортизационных отчислений  
 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                     А.Г.Мальцев 

 

 

Начальник департамента муниципального  

имущества Администрации города  

Симферополя Республики Крым                                                                                                                               Н.В.Баранова 

 


